derecho, en razón de que los datos que contiene el referido 

documento, son incongruentes a los indicados en la factura 

recurrida, por lo que hace al saldo vencido períodos 

anteriores, pues en el estado de cuenta se señala en el 

período del 13/07/2017-15/08/2017 como concepto “cargo” el 

importe de $683.19 (SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 

19/100), y como “saldo”, la cantidad de $6,922.84 (SEIS MIL 

NOVECIENTOS VEINTIDÓS PESOS, CON OCHENTA Y CUATRO 

CENTAVOS), a diferencia del importe contenido en la factura 

expedida el 15/08/2017, por concepto de “saldo vencido 

períodos anteriores” que asciende a $6,239.65 (SEIS MIL 

DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON SESENTA Y 

CINCO CENTAVOS). 

Motivo por el cual, no demostró la legalidad de la 

resolución negativa ficta impugnada, al no haber probado que 

los importes contenidos en la citada factura se encontraran 

apegados a derecho. 

Consecuentemente, como lo resolvió la entonces